Let others joy in ancient things: but I
Congratulate myself that I was born
At this late date: this age just suits my ways.

2. What provided the impulse for the first fault, however, of those who worship antiquity superstitiously, it is by no means easy to guess. I am not talking now about that remote antiquity nor about those who hate the ways of their own age and have made wishes contrary to those of Ovid, as when Tibullus says:

I would my life had happened then: I'd not
Have known the mob's grim arms, nor would have heard
With quivering heart the trumpet-blast of war.

These words burst forth from this poet after he had mentioned the happiness of the golden age. And that he grew weary of his own life, while looking back to that time, ought not to seem surprising, given that Hesiod himself many centuries earlier had voiced these sentiments:

I would that I had not then come to life
In that fifth age, but had died long before,
Or had been born at some much later time.

Sed et ille ipse Naso, qui in versibus quos modo citavi antiquitatem ludibrio habet, illam laudari solitam alibi fatetur, quum dicit:

Laudamus veteres, sed nostris utimur annis.

3. Et qui (obsecro) prisca saeculi laus dissimulari posset, cuius ut rudis
 30 simplicitas iis quae dixi verbis apud Graecos notata, ita vicissim probitas et fides consuetudine Latini sermonis celebrata fuit? “Ille demum antiquis est adolescens moribus,” inquit Plautus. “Homo antiqua virtute ac fide,” inquit Terentius. “Homines antiqui, qui ex sua natura caeteros fingerent,” inquit Cicero. His autem loquendi generibus mate-
 35 riam non alios quam poetas praebuisse verisimile est, sed hi quam angustis spatiis tempus illud circumscribant, vel ex his Iuvenalis versibus patet:

Antiquum et vetus est alienum, Posthume, lectum
 concutere, atque sacri genium contemnere fulcri.
 40 Omne aliud crimen mox ferrea protulit aetas,
 viderunt primos argentea saecula moechos.

Sed et ipsum Hesiodum longo intervallo argentei saeculi mores ab aurei saeculi moribus separantem audimus. Dubium vero nemini esse debet quin aureo saeculo argenteum, ut aereo ferreum poetae subiunxerint, id
 45 ipsum exprimere volentes quod Horatius his versibus cecinit:

Aetas parentum, peior avis, tulit
 nos nequiores, mox daturos
 progeniem vitiosiore.

Quam sententiam ex hoc Arati loco mutuatus videri potest:

50 Οἴην χρύσειοι πατέρες γενεὴν ἐλίποντο
 χειροτέρην, ὑμεῖς δὲ κακώτερα τεξεῖσθε.

4. Huius autem rei (meo iudicio) non obscura ratio est. Quum enim posterius ultra nequitiam suorum maiorum, cuius haeredes relinquuntur, sibi novam in dies comparent, nequiores evadere necesse est. Verum (si
 55 serio loquendum est) ne primum quidem saeculum, vel potius ne primos quidem illos primi saeculi homines nequitia caruisse, et ea vel